
Приложение № 3 

к письму департамента образования 
Ярославской области  
от 27.06.2024   № 66/01-14/2 

 

Профессионально-квалификационная структура контингента  
на 01.07.2024 

 ГПОАУ ЯО «Ярославский промышленно-экономический колледж им. Н.П. Пастухова» 

_____________________________________________________________ 
(наименование ПОО) 

 

№ 
п/п 

Наименование профессий, 
специальностей 

Форма обучения Всего 

Очная Очно-заочная Заочная 

бю
дж

ет
 

вн
еб

ю
дж

ет
 

бю
дж

ет
 

вн
еб

ю
дж

ет
 

бю
дж

ет
 

вн
еб

ю
дж

ет
 

 Программы подготовки 

специалистов среднего звена 

962 

+8а/о 

281 

+1а/о 
   60 

+1а/о 
1303 

+10а/о 

1. 09.02.07 Информационные 
системы и программирование  

133 
+1а/о 

113     246 
+1а/о 

2. 15.02.12 Монтаж, техническое 
обслуживание и ремонт 
промышленного 
оборудования (по отраслям) 

87 
+1а/о 

14    21 
+1а/о 

122 
+2а/о 

3. 15.02.14 Оснащение 
средствами автоматизации 
технологических процессов и 
производств (по отраслям) 

132 
+2а/о 

7     139 
+2а/о 

4. 18.02.09 Переработка нефти и 
газа 

142 
+2а/о 

40 
+1а/о 

    182 
+3а/о 

5. 18.02.12 Технология 
аналитического контроля 
химических соединений  

134 
+2а/о 

     134 
+2а/о 

6. 19.02.01 Биохимическое 
производство 

88 1     89 

7. 38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет (по 
отраслям) 

70 12    39 121 

8. 38.02.02 Страховое дело (по 
отраслям) 

58 7     65 

9. 38.02.07 Банковское дело 70 12     82 

10. 40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения 

48 75     123 

 Итого 962 

+8а/о 

281 

+1а/о 
   60 

+1а/о 
1303 

+10а/о 
 

 Директор колледжа                               В.Ю. Лобов  
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