Приложение № 3 к письму департамента образования Ярославской области от 27.06.2024 № 66/01-14/2

Профессионально-квалификационная структура контингента на 01.07.2024

ГПОАУ ЯО «Ярославский промышленно-экономический колледж им. Н.П. Пастухова»

(наименование ПОО)

$N_{\underline{0}}$	Наименование профессий,	Форма обучения						Всего
п/п	специальностей	Очная		Очно-заочная		Заочная		
		бюджет	внебюджет	бюджет	внебюджет	бюджет	внебюджет	
	Программы подготовки	962	281				60	1303
	специалистов среднего звена	+8a/o	+1a/o				+1a/o	+10a/o
1.	09.02.07 Информационные системы и программирование	133 +1a/o	113					246 +1a/o
2.	15.02.12 Монтаж, техническое	87	14				21	122
	обслуживание и ремонт	+1a/o					+1a/o	+2a/o
	промышленного							
	оборудования (по отраслям)							
3.	15.02.14 Оснащение	132	7					139
	средствами автоматизации	+2a/o						+2a/o
	технологических процессов и							
	производств (по отраслям)							
4.	18.02.09 Переработка нефти и	142 +2a/o	40 +1a/o					182 +3a/o
_	Газа		T1a/0					
5.	18.02.12 Технология	134 +2a/o						134 +2a/o
	аналитического контроля	120/0						124/0
6.	химических соединений 19.02.01 Биохимическое	88	1					89
	19.02.01 Биохимическое производство	00	1					09
7.	38.02.01 Экономика и	70	12				39	121
	бухгалтерский учет (по							
	отраслям)							
8.	38.02.02 Страховое дело (по	58	7					65
	отраслям)	70	10					0.2
9.	38.02.07 Банковское дело	70	12					82
10.	40.02.01 Право и организация	48	75					123
	социального обеспечения	0/2	201				(1)	1202
	Итого	962 +8a/o	281 +1a/o				60 +1a/o	1303 +10a/o